2020 年 2月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 並木 富士雄

（コード番号：7327 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部長 柴田 憲

電 話 番 号 （025）224－7111（大代表）

２０２０２０２０２０２０２０２０年年年年３３３３月期月期月期月期    第第第第３３３３四半期末四半期末四半期末四半期末のののの自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率についてについてについてについて

 2020 年 3 月期 第 3四半期末（2019 年 12 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式会社　第四北越フィナンシャルグループ【連結】

(単位:億円)

2019年9月末比

9.63% △ 0.03% 9.66%

3,849 32 3,817

コア資本に係る基礎項目　① 3,980 35 3,945

コア資本に係る調整項目　② 130 2 128

39,931 423 39,508

1,597 17 1,580

２．株式会社　第四銀行【連結】 (単位:億円)【単体】(単位:億円)

2019年9月末比

9.39% △ 0.05% 9.44% 9.13%

2,671 1 2,670 2,552

コア資本に係る基礎項目　① 2,768 3 2,765 2,662

コア資本に係る調整項目　② 97 2 95 109

28,431 155 28,276 27,953

1,137 6 1,131 1,118

３．株式会社　北越銀行【連結】 (単位:億円)【単体】(単位:億円)

2019年9月末比

9.12% △ 0.09% 9.21% 8.79%

1,024 8 1,016 980

コア資本に係る基礎項目　① 1,057 8 1,049 1,024

コア資本に係る調整項目　② 33 0 33 43

11,217 191 11,026 11,146

448 7 441 445

(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

2019年9月末

2019年12月末

2019年12月末 2019年9月末 2019年12月末

（国内基準）

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

2019年9月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

（国内基準）

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

(２)自己資本　　①－②

2019年12月末

2019年12月末

(２)自己資本　　①－②

（国内基準）

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

（注）１．第四北越フィナンシャルグループ、第四銀行及び北越銀行は信用リスクアセットの算出にお

いて、標準的手法により算出しております。

     ２．第四北越フィナンシャルグループ、北越銀行はオペレーショナル・リスク相当額の算出にお

いて、基礎的手法を採用しております。第四銀行は粗利益配分手法を採用しております。

以 上